Tais cadernos e planilhas contêm as especificações completas, incluindo os volumes de terraplenagem, pavimentação, drenagem, sinalização
e  demais obras complementares necessárias à execução integral dos bueiros.

8. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

8.1. O valor estimado para a execução do objeto é de R$ 14.212.451,45 (Quatorze milhões, duzentos e doze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e
quarenta e cinco centavos), apurado. Esse valor contempla todos os custos diretos e indiretos necessários à adequada execução dos serviços previstos
nos projetos.

8.2. A seguir, apresenta-se o quadro-resumo com os valores estimados individualizados por município: